

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一七年九月三十日止九個月之業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一七年九月三十日止九個月(「回顧期間」)之未經審核綜合業績：

財務摘要

	截至九月三十日止九個月		
	二零一七年 (未經審核)	二零一六年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	6,240,619	5,812,556	7.4
毛利(人民幣千元)	593,380	565,250	5.0
毛利率(%)	9.5	9.7	
本公司股東應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	(9,700)	26,426	—
每股基本(虧損)/盈利(人民幣元)	(0.01)	0.03	

綜合損益表

截至二零一七年九月三十日止九個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一七年	二零一六年
經營收入	6,240,619	5,812,556
銷售成本	<u>(5,647,239)</u>	<u>(5,247,306)</u>
毛利	593,380	565,250
生物資產公允價值的變動減銷售成本	832	(909)
按公允價值初步確認農產品	6,660	12,594
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(7,279)	(12,808)
其他經營收入	3,261	5,507
其他淨(損失)／收益	(26,360)	45,436
分銷成本	(305,074)	(286,326)
行政開支	<u>(188,981)</u>	<u>(205,537)</u>
經營溢利	76,439	123,207
財務開支	(36,541)	(34,290)
應佔權益入賬參股公司溢利／(虧損)	<u>8,487</u>	<u>(1,066)</u>
除稅前溢利	48,385	87,851
所得稅	<u>(14,397)</u>	<u>(13,980)</u>
期內溢利	<u><u>33,988</u></u>	<u><u>73,871</u></u>
下列人士應佔：		
本公司股東	(9,700)	26,426
非控股權益	<u>43,688</u>	<u>47,445</u>
期內溢利	<u><u>33,988</u></u>	<u><u>73,871</u></u>
每股(虧損)／盈利		
－ 基本(人民幣元)	<u><u>(0.01)</u></u>	<u><u>0.03</u></u>
－ 攤薄(人民幣元)	<u><u>(0.01)</u></u>	<u><u>0.03</u></u>

綜合財務狀況表
於二零一七年九月三十日
(以人民幣千元呈列)

	於二零一七年 九月三十日 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
非流動資產		
固定資產		
—物業、廠房及設備	1,247,487	1,175,531
—預付租賃款項	184,166	189,374
於權益入賬參股公司的權益	51,427	85,169
其他非流動金融資產	1,948	1,948
遞延稅項資產	28,317	29,551
長期可收回稅項	89,173	91,508
其他非流動資產	56,512	13,053
	<u>1,659,030</u>	<u>1,586,134</u>
流動資產		
存貨	771,088	939,174
生物資產	7,354	5,797
應收貿易賬款	426,543	385,222
其他應收款項	362,871	328,709
其他流動資產	137,543	87,560
現金及現金等價物	337,839	327,539
	<u>2,043,238</u>	<u>2,074,001</u>
流動負債		
應付貿易賬款	540,980	601,357
其他應付款項	442,159	462,926
撥備	4,985	6,776
銀行貸款	538,372	560,147
應付股息	—	14,221
應付所得稅	1,569	9,355
	<u>1,528,065</u>	<u>1,654,782</u>
流動資產淨值	<u>515,173</u>	<u>419,219</u>
資產總值減流動負債	<u>2,174,203</u>	<u>2,005,353</u>
非流動負債		
銀行貸款	375,565	243,636
遞延稅項負債	520	322
	<u>376,085</u>	<u>243,958</u>
資產淨值	<u>1,798,118</u>	<u>1,761,395</u>
資本及儲備		
股本	97,920	97,920
儲備	917,967	901,466
保留溢利	480,029	489,729
本公司股東應佔權益總值	<u>1,495,916</u>	<u>1,489,115</u>
非控股權益	302,202	272,280
權益總值	<u>1,798,118</u>	<u>1,761,395</u>

業績摘要

二零一七年前三季度本公司股東應佔虧損約人民幣9,700千元，去年同期為溢利約人民幣26,426千元。整體來看，因經營績效改善，本集團2017年前三季度營業額約為人民幣6,240,619千元，同比增長7.4%，毛利約為人民幣593,380千元，同比增長5.0%，主要來自於食品事業和肉品事業的增長。然而受到美元兌人民幣匯率波動的影響，本期產生匯兌損失約人民幣35,919千元(2016年同期匯兌收益約人民幣15,738千元)，使本公司股東應佔溢利下降。

進入第三季度以來，消費旺季帶來需求的增長，同時受到環保政策影響以及行業內長期虧損的業者逐漸退出，市場供過於求的狀況有所緩解。本集團抓住市場機遇，擴大放養量和電宰量，擴大生產提高產能利用率，同時通過調整銷售結構以提高產值。因此，肉品事業的營業收入同比增長16%，獲利能力亦有明顯提升。

2017年前三季度本集團飼料事業整體的營業收入規模保持與去年同期持平，毛利同比下降9%；受到市場競爭激烈的影響，國內飼料事業的營業收入較去年同期下降6%，本集團將持續加大對重點客戶的關注和培養，提升營業收入及獲利空間。越南市場儘管受到生豬價格低迷的不利影響，本集團通過對東南亞地區市場佔有率的不斷穩固，實現了東南亞飼料事業的銷量較去年同期增長6%。

2017年前三季度食品事業營業收入同比增長23%，毛利實現了18%的同比增長；國內食品事業通過優化產品銷售結構、拓展銷售渠道，及保持主力產品市場佔有率的同時不斷推出新產品，實現了營業收入和毛利分別較去年同期增長13%和23%；食品出口事業則繼續深耕開發外銷客戶，鞏固並加大對日本市場的出口力度，營業收入同比增長50%。本集團為配合客戶需求而調整出口產品結構，因此出口食品事業的毛利率出現小幅下降。作為本公司發展戰略的重心，食品事業的延伸布局有助於抵禦畜禽價格波動風險、增強各事業的協同作用，及提高本公司盈利能力。

為進一步降低肉品行情風險，本集團對供應鏈中的肉品及食品營運進行了組織重組，將肉品事業重新定位為食品事業的原料供應鏈，繼續縮減肉品事業在低價值通路的銷售業務，全力保障食品生產所需的原料肉供應及肉品品牌市場的銷售需求。本集團相信在此策略調整下，肉品事業的營運風險將得到更有效控制。同時，食品事業及肉品事業的整合，伴隨著蚌埠食品新廠的投產，將加速本集團的食品化進程。

本集團資產負債持續穩健。截至二零一七年九月三十日，本集團的淨資產約為人民幣1,798,118千元，與二零一六年十二月三十一日的約人民幣1,761,395千元基本持平。於二零一七年九月三十日，本集團的現金及現金等價物佔本集團總資產約9.13%，而流動比率及資本與負債比率分別處於約1.34倍及51.4%的水平。

其他

於本公布日，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於臺灣證券交易所（「臺灣證交所」）掛牌）的子公司。大成長城企業間接持有本公司約52.04%的已發行股份，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據臺灣證券交易法及臺灣證交所的上市規則，大成長城企業須編制綜合季度財務報告，並於其網站公布其季度營運業績。

本公布旨在向本公司股東及潛在投資者及時披露本公司財務資料，以遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條之規定。

購買、出售或贖回證券

本集團在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一七年九月三十日止九個月之未經獨立核數師審核的綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則，並對其沒有異議。

代表董事會

主席

韓家寰

香港，二零一七年十月二十七日

於本公布日期，本公司執行董事為韓家寰先生（主席）及韓家寅先生；本公司非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生及趙天星先生；本公司獨立非執行董事為魏永篤先生、陳治先生及尉安寧先生。